МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Правдинского муниципального округа «Средняя   школа п. Железнодорожный»

ИНН /КПП 3923003479/392301001 ОКПО 59625882  ОГРН 1023902274296

238410,  Калининградская область, Правдинский район, поселок Железнодорожный, ул. Школьная, 2  тел/факс.(8-40157)-2-35-54

https://zdr.obr39.ru/..ru  e-mail zdrmail@bk.ru

ПРИКАЗ

31.08.2023г. №104

п. Железнодорожный

О создании комиссии по контролю над

качеством питания учащихся школы

    В целях улучшения работы по организации питания учащихся школы, усилению

контроля над качеством приготовляемой пищи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по контролю над качеством питания учащихся из

представителей родительского комитета, ответственного за питание учащихся от школы.

2. Состав комиссии:

- Василенко Юлия Владимировна - представитель род. комитета;

- Князева Галина Борисовна – фельдшер школы;

- Крылова Мария Андреевна – заведующая школьной столовой;

- Синицына И.В. – член бракеражной комиссии;

- Трифонова Марина Саитбурхоновна – ответственная за организацию горячего

питания.

3. На заседании комиссии избрать председателя;

4. Утвердить план мероприятий по контролю над качеством питания учащихся школы

и план работы  школьной комиссии по контролю за организацией и качеством

питания школы.

5. Результаты контроля обсуждать на заседаниях соответствующих комитетов и

делать сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях.

6. Контроль за работой комиссии возложить на заместителя директора по ВР

Ходунову Н.В.

Директор школы          Э. А. Протченко

       С приказом ознакомлены              И.В.Синицына

Г. Б.Князева                                                                        М.А.Крылова

 М.С.Трифонова                            Ю.В.Василенко

В дело № 01-15/48 за 2023 год

Секретарь

Штоль

31.08.2023

mailto:zdrmail@bk.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Правдинского муниципального округа «Средняя   школа п. Железнодорожный»

ИНН /КПП 3923003479/392301001 ОКПО 59625882  ОГРН 1023902274296

238410,  Калининградская область, Правдинский район, поселок Железнодорожный, ул. Школьная, 2  тел/факс.(8-40157)-2-35-54

https://zdr.obr39.ru/..ru  e-mail zdrmail@bk.ru

           «Утверждаю»

Директор Средней школы

п.Железнодорожный

__________________Э.А.Протченко

Приказ №104 от 31.08.2023г.

ПЛАН

по контролю над качеством питания учащихся школы

№

п/п

Основные мероприятия Сроки Исполнителя

1. Организационное совещание –

порядок приёма учащимися питания в

столовой; оформление бесплатного

питания

сентябрь Председатель школьной

комиссии по питанию,

директор школы

2. Совещание классных руководителей:

- о получении учащимися завтраков,

обедов

октябрь Школьная комиссия по

питанию

3. Совещание при директоре по вопросам

организации и развития школьного

питания

август Директор школы

4. Заседание школьной комиссии по

питанию с приглашением классных

руководителей подготовительной

группы, 1 – 11 классов по вопросам:

- охват учащихся горячим питанием;

- соблюдение сан. гигиенических

требований;

- профилактика инфекционных

заболеваний.

Ноябрь

февраль

Школьная комиссия по

питанию

5. Организация работы школьной

комиссии по питанию (учащиеся,

педагоги, родители)

в течение года Школьная комиссия по

питанию

6. Осуществление ежедневного контроля

за работой столовой администрацией

школы, проведение целевых

тематических проверок

в течение года Администрация,

бракеражная комиссия

mailto:zdrmail@bk.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Правдинского муниципального округа «Средняя   школа п. Железнодорожный»

ИНН /КПП 3923003479/392301001 ОКПО 59625882  ОГРН 1023902274296

238410,  Калининградская область, Правдинский район, поселок Железнодорожный, ул. Школьная, 2  тел/факс.(8-40157)-2-35-54

https://zdr.obr39.ru/..ru  e-mail zdrmail@bk.ru

        «Утверждаю»

Директор Средней школы

п.Железнодорожный

__________________Э.А.Протченко

Приказ №104 от 31.08.2023г

ПЛАН  РАБОТЫ

школьной комиссии по контролю за организацией и качеством питания школы

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственный

1. Проверка двухнедельного меню сентябрь Фельдшер

2. Проверка целевого использования

продуктов питания и готовой

продукции

ежемесячно Фельдшер, гл. бухгалтер

3. Проверка соответствия рациона

питания согласно утвержденному

меню

ежедневно Фельдшер

4. Использование финансовых средств на

питание учащихся

По плану Директор школы, члены

комиссии, гл. бухгалтер

5. Организация просветительной работы По плану Фельдшер, члены комиссии

6. Анкетирование учащихся и их

родителей по питанию

По плану Члены комиссии, кл.

руководители

7. Контроль за качеством питания ежедневно Повар, фельдшер

8. Проверка табелей питания ежемесячно Гл. бухгалтер

mailto:zdrmail@bk.ru